

# Comptes annuels

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024



## ASSOC.TOULOUSAINE POUR LA PROTECTIO

6 IMPASSE Marie Laurencin  
31200 TOULOUSE  
SIRET 77695147700020

forv/s  
mazars

## Comptes annuels

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

### Sommaire

0.1	Attestation de présentation des comptes	3
<b>1</b>	<b><i>Comptes annuels</i></b>	<b>4</b>
1.1	Bilan Actif	5
1.2	Bilan Passif	6
1.3	Compte de résultat	7
1.4	Annexe aux comptes annuels	9
<b>2</b>	<b><i>Comptes annuels détaillés</i></b>	<b>26</b>
2.1	Bilan actif (Détail)	27
2.2	Bilan passif (Détail)	29
2.3	Compte de résultat (Détail)	30

# Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, en date du 15 décembre 2020, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité **ASSOC.TOULOUSAINE POUR LA PROTECTION DES ANIMAUX** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024** qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 6 955 651 €
- Total des produits d'exploitation : 1 543 347 €
- Résultat net comptable : 435 608 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Labège

Le 09/05/2025

Marie-Adélaïde Verlinde

Expert-comptable

FORVIS MAZARS  
298 allée du Lac  
Green Park III  
31670 LABEGE

# Comptes annuels

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024



## Bilan Actif

Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement	13 200	13 200		
		Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit					
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>					
	Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes					
		TOTAL	13 200	13 200		
	Immobilisations corporelles	Terrains	736 197	331 040	405 156	319 970
		Constructions				
		Inst.techniques, mat.out.industriels				
Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes	102 910	91 170	11 740	199 354	
	TOTAL	1 505 394	760 260	745 133	519 324	
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	760 720	46 306	714 414	500 000	
Immobilisations financières <sup>(2)</sup>	Participations et créances rattachées					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres					
	TOTAL					
	Total I	2 279 314	819 766	1 459 548	1 019 324	
Actif circulant	Stocks et en cours		41 371		41 371	41 337
	Créances <sup>(3)</sup>	Créances clients, usagers et comptes rattachés	18 475		18 475	15 829
		Créances reçues par legs ou donations	463 242		463 242	279 010
		Autres	1 347		1 347	1 765
			TOTAL	483 065		483 065
	Divers	Valeurs mobilières de placement	3 908 019		3 908 019	3 833 220
		Instruments de trésorerie				
		Disponibilités	1 054 085		1 054 085	867 243
Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>		9 561		9 561	5 810	
	Total II	5 496 102		5 496 102	5 044 217	
	Frais d'émission des emprunts III					
	Primes de remboursement des emprunts IV					
	Ecart de conversion Actif V					
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)	7 775 417	819 766	6 955 651	6 063 542	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

# Bilan Passif

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires	96 891	96 891
	Fonds propres complémentaires	3 276 663	3 276 663
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	<b>Réserves</b>		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	1 778 086	1 897 486
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	435 608	-119 400
	Situation nette (sous-total)	5 587 249	5 151 640
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total I		5 587 249	5 151 640
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations	1 195 657	779 010
	Fonds dédiés		
Total II		1 195 657	779 010
Provisions	Provisions pour risques	42 000	42 000
	Provisions pour charges		
Total III		42 000	42 000
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>	965	
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	53 369	26 196
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	76 410	64 693
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		
Total IV		130 744	90 890
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		6 955 651	6 063 542
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

# Compte de résultat

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	6 685	7 720
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	2 172	2 936
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	157 757	154 745
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	198 157	201 806
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	55 465	75 547
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie	211 192	366 094
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	5 796	2 609
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	906 120	5 909
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		<b>1 543 346</b>	<b>817 368</b>
Charges d'exploitation	Achats de marchandises	293	267
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	484 727	391 750
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	17 735	18 474
	Salaires et traitements	473 754	400 654
	Charges sociales	122 051	76 387
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	79 465	55 693
	Dotations aux provisions		42 000
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	31 397	6 211
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		<b>1 209 426</b>	<b>991 438</b>
1. Résultat d'exploitation (I-II)		<b>333 920</b>	<b>-174 069</b>

# Compte de résultat

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	110 787	54 704
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	110 787	54 704
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV		
2. Résultat financier (III-IV)		110 787	54 704
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		444 707	-119 365
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	91	35
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	91	35
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-91	-35
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII		9 007	
Total des produits (I + III + V)		1 654 133	872 072
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		1 218 525	991 473
EXCÉDENT OU DÉFICIT		435 608	-119 400
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature		99 325	30 550
Prestations en nature			
Bénévolat		261 000	459 500
Total		360 325	490 050
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature		99 325	30 550
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole		261 000	459 500
Total		360 325	490 050

# Annexe aux comptes annuels

## Table des matières

<b>2 Informations générales</b>	<b>2</b>	<b>Actif immobilisé</b>	<b>7</b>
Présentation de l'entité	2	1. État de l'actif immobilisé (brut)	7
Faits caractéristiques de l'exercice	2	2. Amortissements de l'actif immobilisé	8
Événements postérieurs à la clôture	2	<b>Actif circulant</b>	<b>9</b>
		État des échéances des créances	9
		Fonds reportés et fonds dédiés	11
<b>3 Principes comptables et méthodes d'évaluation</b>	<b>3</b>	Provisions pour risques et charges	12
Principes généraux	3	État des échéances des dettes	13
Méthodes d'évaluation	3	Charges à payer	14
1. Immobilisations incorporelles et corporelles	3		
2. Immobilisations financières	4	<b>5 Informations relatives aux postes du compte de résultat</b>	<b>15</b>
3. Stocks	5	<b>Compte de résultat</b>	<b>15</b>
4. Créances	5	1. Ventilation des produits d'exploitation	15
5. Legs et donations	5	2. Contributions volontaires en nature	15
6. Valeurs mobilières de placement et disponibilités	5	3. Legs, donation et assurance-vie	16
7. Fonds propres	5	5. Honoraires des commissaires aux comptes	17
8. Fonds reportés	5	6. Autres informations	17
9. Fonds dédiés	6		
10. Provisions	6		
<b>4 Informations relatives aux postes du bilan</b>	<b>7</b>		

## Annexe aux comptes annuels

# Informations générales

## Présentation de l'entité

L'association Toulousaine pour la Protection des animaux, fondée le 29 mars 1924, reconnue d'utilité publique, a pour but d'améliorer par tous les moyens qui sont en son pouvoir le sort des animaux, d'assurer l'application des dispositions législatives et réglementaires qui les protègent et de leur accorder assistance.

Les moyens d'action de l'association sont :

- Le bulletin
- Les mémoires, tracts et affiches qu'elle distribue
- Les conférences qu'elle organise
- Les récompenses, subventions ou secours qu'elle accorde
- Les concours qu'elle organise
- Les chenils et refuges qu'elle installe
- L'aide qu'elle donne aux animaux sur la voie publique
- Le concours incessant qu'elle apporte aux pouvoirs publics pour faire assurer le respect des lois et règlements de protection des animaux

## Faits caractéristiques de l'exercice

À la suite du décès brutal du président historique, M Adonis Satge, l'association a connu 2 changements de présidence au cours de l'exercice :

- M Bernard Barraille élu lors du Conseil d'Administration du 29 juin 2024, démissionnaire
- M Emmanuel Feres élu lors du Conseil d'Administration du 15 octobre 2024, toujours en poste.

## Événements postérieurs à la clôture

A notre connaissance, aucun événement postérieur pouvant avoir un impact significatif sur les comptes de l'exercice n'est à signaler.

## Annexe aux comptes annuels

# Principes comptables et méthodes d'évaluation

## Principes généraux

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 et règlements modificatifs suivants relatifs aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

## Méthodes d'évaluation

### 1. Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'association, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition sont rattachés au coût d'acquisition.

#### Donation temporaire d'usufruit

Les donations temporaires d'usufruit (DTU) sont comptabilisées en immobilisations incorporelles avec pour contrepartie un passif enregistré en fonds reportés liés aux legs et donations. Une information est communiquée dans les notes sur les actifs précisant les détails des DTU (nature, durée, valorisation).

# Annexe aux comptes annuels

## Immobilisations corporelles

### Durées d'amortissement

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

Les modalités d'amortissement appliquées sont les suivantes :

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	1 à 3 ans
Agencements & Constructions	Linéaire	8 à 15 ans
Matériel et outillage	Linéaire	3 à 5 ans
Installations générales	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	1 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	4 à 5 ans

Le cas échéant, les amortissements complémentaires résultant de l'application de dispositions fiscales sont traités comme des amortissements dérogatoires, qui sont comptabilisés en « Provisions réglementées ».

## 2. Immobilisations financières

### Participations et autres titres immobilisés

Les titres de participation ainsi que les autres titres immobilisés sont inscrits à l'actif du bilan à leur coût d'acquisition.

Les titres de participation et les autres titres immobilisés font l'objet d'une provision pour dépréciation lorsque leur valeur d'utilité apparaît inférieure à leur valeur comptable. La valeur d'utilité est appréciée en utilisant plusieurs critères et notamment les capitaux propres, des multiples d'excédent brut d'exploitation, les perspectives de développement et de rentabilité.

Les Titres immobilisés de l'activité de portefeuille (TIAP) sont évalués titre par titre à une valeur qui tient compte des perspectives d'évolution générale de l'entité fondée, notamment, sur la valeur de marché. Les plus et moins-values de cession de TIAP sont comptabilisées, selon le cas, en produits ou en charges.

### Créances rattachées à des participations

Les créances rattachées sont valorisées à leur valeur nominale et sont éventuellement dépréciées, en lien avec l'analyse réalisée sur les titres de participation, pour tenir compte des risques de non-recouvrement auxquels elles sont susceptibles de donner lieu d'après les informations connues à la date de clôture des comptes.

### Autres immobilisations financières

Les autres immobilisations financières sont évaluées à leur valeur nominale.

# Annexe aux comptes annuels

## 3. Stocks

Les stocks de matières premières, approvisionnements et marchandises sont valorisés à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) selon la méthode du premier entré, premier sorti (PEPS).

Les stocks et en cours sont, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

## 4. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Le cas échéant, les créances sont dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu.

## 5. Legs et donations

Les actifs et passifs provenant de legs ou donations sont enregistrés au bilan, dès la date d'acceptation par le Conseil d'Administration ou à la date d'entrée en jouissance de la libéralité si celle-ci est postérieure ou à la date de levée de la dernière condition suspensive. La contrepartie est inscrite en produit, sauf s'il existe une stipulation de l'auteur de la libéralité de renforcer les fonds propres de l'entité.

## 6. Valeurs mobilières de placement et disponibilités

Les valeurs mobilières de placement sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Elles ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte :

- pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice,
- pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

Les disponibilités en caisse ou en banque ont été évaluées à leur valeur nominale.

## 7. Fonds propres

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Conformément à l'art 433-1 et 433-2 du règlement ANC n°2018-06, les informations portant sur la dotation statutaire non consommable et des dotations complémentaires ainsi que actifs constitutifs de la dotation non consommable sont présentés dans les notes portant sur le bilan.

## 8. Fonds reportés

A la clôture de l'exercice les libéralités constatées en produit au cours de l'exercice et dont certains actifs corporels ou financiers, destinés à être cédés, n'ont pas été réalisés/reçus/transférés donnent lieu à une écriture au passif du bilan en fonds reportés avec pour contrepartie une charge. Ces fonds sont repris et constatés en produit au cours des exercices suivants au fur et à mesure de la réalisation des actifs qui constituent la libéralité.

# Annexe aux comptes annuels

## 9. Fonds dédiés

Les fonds dédiés sont les rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les sommes inscrites sous la rubrique « fonds dédiés » sont reprises en produits au compte de résultat au cours des exercices suivants, au rythme de réalisation des engagements, par le crédit du compte « report des ressources non utilisées des exercices antérieurs.

## 10. Provisions

Les provisions nées ou encore existantes à la clôture de l'exercice sont comptabilisées lorsqu'il est probable qu'elles génèreront une sortie de ressources sans contrepartie et si elles peuvent fait l'objet d'une estimation fiable.

## Annexe aux comptes annuels

# Informations relatives aux postes du bilan

## Actif immobilisé

### 1. État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)		Valeur brute fin (D)
				Sorties	Virements	
Imm. incorp.	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	13 200	-	-	-	13 200
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	617 568	118 629	-	-	736 197
	Install. Tech., mat., outillage	46 330	16 459	-	-	62 789
	Install. générales, ag. Am. divers	399 724	121 623	-	-	521 347
	Matériel de transport	14 171	34 291	-	-	48 462
	Mat bur., informatique, mobilier	31 156	2 533	-	-	33 688
	Immo. Corp. En cours	91 170	11 740	-	-	102 910
	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	<b>Total III</b>	<b>1 200 119</b>	<b>305 275</b>	-	-	<b>1 505 394</b>
Immobilisations financières	Participations	-	-	-	-	-
	Créances rattachées à des part.	-	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
	Prêts et autres immo. financières	-	-	-	-	-
	<b>Total IV</b>	-	-	-	-	-
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		<b>1 213 319</b>	<b>305 275</b>	-	-	<b>1 518 594</b>

# Annexe aux comptes annuels

## 2. Amortissements de l'actif immobilisé

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fin (D)
Amortissements	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	13 200	-	-	13 200
Amortissements corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Constructions	297 598	33 443	-	331 040
	Install. Tech., mat., outillage	31 209	7 021	-	38 230
	Install. générales, ag. Am. divers	221 616	31 805	-	253 421
	Matériel de transport	14 171	3 766	-	17 937
	Mat bur., informatique, mobilier	25 031	3 430	-	28 461
	Immo. Grevées de droits	-	-	-	-
	Total III	589 625	79 466	-	669 090
TOTAL GÉNÉRAL		602 825	79 466	-	682 290

# Annexe aux comptes annuels

## Actif circulant

### État des échéances des créances

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-		
	Prêts	-		
	Autres	-		
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	18 475	18 475	
	Créances reçues par legs ou donations	463 242	463 242	
	Autres	1 347	1 347	
Charges constatées d'avance		9 561	9 561	
TOTAL		492 625	492 625	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				

## Annexe aux comptes annuels

Le tableau suivant, se substitue à l'ensemble des informations demandées dans l'article 833-11 du règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général :

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	3 373 555	-	-	-	-	-	-	3 373 555
Fonds propres avec droit de reprise	-	-	-	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	-			-		-		-
Réserves	-	-	-	-		-		-
Report à nouveau	1 897 487	-119 400	-	-		-		1 778 086
Excédent ou déficit de l'exercice	-119 400	119 400	-	435 609	-	-	-	435 609
<b>Situation nette</b>								
Dotations consomptibles	-	-	-	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	-			-		-		-
Provisions réglementées	-			-		-		-
<b>TOTAL</b>	<b>5 151 642</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>435 609</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5 587 250</b>

## Annexe aux comptes annuels

### Fonds reportés et fonds dédiés

#### Fonds reportés

	Début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Fin de l'exercice
Legs ou donation	279 010	184 232	-	463 242
Donation temporaire d'usufruit	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	-	-	-	-

# Annexe aux comptes annuels

## Provisions pour risques et charges

	Début de l'exercice	Augment. (dotations)	Diminut. (reprises)	dont reprises utilisées	Fin de l'exercice
<b>Provision pour risques</b>					
Provisions pour risques d'emploi	42 000	-	-		42 000
Autres provisions pour risques	-	-	-		-
<b>TOTAL I</b>	-	-	-		-
<b>Provisions pour charges</b>	-	-	-		-
Provisions pour pensions et obligations similaires	-	-	-		-
Provisions pour grosses réparations	-	-	-		-
Autres provisions pour charges	-	-	-		-
<b>TOTAL II</b>	-	-	-		-
<b>TOTAL GENERAL (I+II)</b>	<b>42 000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>		<b>42 000</b>

## Annexe aux comptes annuels

### État des échéances des dettes

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-			
Autres emprunts obligataires		-			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	-			
	à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers		-			
Fournisseurs et comptes rattachés		53 369	53 369		
Dettes des legs ou donations					
Dettes fiscales et sociales		76 411	76 411		
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		-			
Autres dettes		-			
Produits constatés d'avance		-			
<b>TOTAL</b>		<b>129 780</b>	<b>129 780</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture					

# Annexe aux comptes annuels

## Charges à payer

Libellés	Montant
<b>Congés à payer</b>	
Congés provisionnés	30 851
Charges sociales provisionnées	8 665
Charges fiscales provisionnées	-
<b>Intérêts courus</b>	
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	-
<b>Autres charges</b>	
Factures à recevoir	14 070
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Autres charges fiscales	12 948
Divers	-
<b>TOTAL</b>	<b>66 534</b>

## Annexe aux comptes annuels

# Informations relatives aux postes du compte de résultat

## Compte de résultat

### 1. Ventilation des produits d'exploitation

Les dépenses engagées avant que l'association ou la fondation ait obtenu la notification d'attribution de la subvention sont inscrites en charges sans que la subvention attendue puisse être inscrite en produits.

Les conventions d'attributions de subvention comprennent généralement des conditions suspensives ou résolutoires.

Une condition suspensive non levée ne permet pas d'enregistrer la subvention en produits.

### 2. Contributions volontaires en nature

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

Les ressources reçues en nature par nature par l'entité sont :

- Utilisées pour les besoins de son activité ;
- Stockées.

	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>Produits</b>		
Bénévolat	261 000	459 500
Dons en nature	99 326	30 550
<b>TOTAL</b>	<b>360 326</b>	<b>490 050</b>
<b>Charges</b>		
Secours en nature	99 326	30 550
Mise à disposition de biens et services		
Personnel bénévole	261 000	459 500
<b>TOTAL</b>	<b>360 326</b>	<b>490 050</b>

## Annexe aux comptes annuels

### 3. Legs, donation et assurance-vie

PRODUITS	Montants
Montant perçu au titre d'assurances-vie	163 145
Montant de la rubrique de produits "Legs ou donations" définie à l'article 213-9	632 694
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	-
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinées à être cédés	-
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	-
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	-
Dotations aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	-
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations	-
<b>TOTAL</b>	<b>795 839</b>

## Annexe aux comptes annuels

### 5. Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC 1	CAC 2
Au titre de la mission de contrôle légal des comptes	6 600	
Au titre d'autres prestations		
<b>TOTAL</b>	<b>6 600</b>	

### 6. Autres informations

L'effectif moyen salarié de l'association se décompose ainsi, par catégorie.

	Personnel salarié
Cadres	2
Agents de maîtrise et Techniciens	
Employés	14
Ouvriers	
<b>TOTAL</b>	<b>16</b>

# Comptes annuels détaillés

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024



# ASSOC.TOULOUSAINE POUR LA PROTECTIO

## Bilan actif (Détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2024	31/12/2023	Variation	%
<b>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et val</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
20500000 Logiciels	13 200,00	13 200,00	0,00	
28050000 Amortis. concess. & droits simil.	-13 200,00	-13 200,00	0,00	
Total Immobilisations Incorporelles	0,00	0,00	0,00	NS
<b>Constructions</b>	<b>405 156,91</b>	<b>319 970,48</b>	<b>85 186,43</b>	<b>26.62</b>
21350000 Agenc. constructions	736 197,45	617 568,31	118 629,14	19.21
28135000 Amort. agenc. const.	-331 040,54	-297 597,83	-33 442,71	-11.24
<b>Matériel outillage</b>	<b>328 236,99</b>	<b>199 354,14</b>	<b>128 882,85</b>	<b>64.65</b>
21500000 Matériel et outillage	60 898,58	44 439,29	16 459,29	37.04
21570000 Agenc. matériel	1 890,75	1 890,75	0,00	
21810000 Installations générales	521 347,19	399 724,19	121 623,00	30.43
21820000 Matériel de transport	48 461,88	14 170,96	34 290,92	241.98
21830000 Mat. bureau & info.	27 261,48	25 595,88	1 665,60	6.51
21840000 Mobilier bureau	6 426,76	5 559,76	867,00	15.59
28150000 Amort.matériel	-36 339,57	-29 318,48	-7 021,09	-23.95
28157000 Amort.aai matériel	-1 890,75	-1 890,75	0,00	
28181000 Amort.aai	-253 420,88	-221 615,69	-31 805,19	-14.35
28182000 Amort. véhicules	-17 937,34	-14 170,96	-3 766,38	-26.58
28183000 Amort.mat.bureau	-22 930,96	-19 673,27	-3 257,69	-16.56
28184000 Amort.mobilier	-5 530,15	-5 357,54	-172,61	-3.22
<b>Immobilisations corporelles en cours</b>	<b>11 740,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 740,00</b>	<b>NS</b>
23100000 Immobilisations corporelles en cours	102 910,04	91 170,04	11 740,00	12.88
29310000 Dépréciations immob.corpor. cours	-91 170,04	-91 170,04	0,00	
Total Immobilisations corporelles	745 133,90	519 324,62	225 809,28	43.48
<b>Biens reçus par legs ou donations</b>	<b>714 414,81</b>	<b>500 000,00</b>	<b>214 414,81</b>	<b>42.88</b>
24000000 Biens reçus par legs ou donations	760 720,81	528 306,00	232 414,81	43.99
29400000 Dép.biens reçus par legs, donations	-46 306,00	-28 306,00	-18 000,00	-63.59
<b>TOTAL Actif immobilisé</b>	<b>1 459 548,71</b>	<b>1 019 324,62</b>	<b>440 224,09</b>	<b>43.19</b>
<b>Stocks et en cours</b>	<b>41 371,73</b>	<b>41 337,23</b>	<b>34,50</b>	<b>0.08</b>
32000000 Stocks approv.	5 579,31	5 544,81	34,50	0.62
35500000 Produits finis	35 500,00	35 500,00	0,00	
37000000 Stocks de marchandises	292,42	292,42	0,00	
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>18 475,14</b>	<b>15 829,96</b>	<b>2 645,18</b>	<b>16.71</b>
41813000 Particip. frais fourrières a recev.	18 475,14	15 829,96	2 645,18	16.71
<b>Créances reçues par legs ou donations</b>	<b>463 242,42</b>	<b>279 010,51</b>	<b>184 231,91</b>	<b>66.03</b>
46100000 Créances reçues par legs/donations	463 242,42	279 010,51	184 231,91	66.03
<b>Autres</b>	<b>1 347,64</b>	<b>1 765,33</b>	<b>-417,69</b>	<b>-23.66</b>
40910000 Fournis. acomptes	0,00	136,00	-136,00	-100
42100000 Remunerations dues	0,00	379,33	-379,33	-100
42700000 Personnel - oppositions	82,64	0,00	82,64	NS
44870000 Etat - produits à recevoir	15,00	0,00	15,00	NS
46720000 Débiteurs créditeurs divers	1 250,00	1 250,00	0,00	
Total Créances	483 065,20	296 605,80	186 459,40	62.86

# ASSOC.TOULOUSAINE POUR LA PROTECTIO

## Bilan actif (Détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2024	31/12/2023	Variation	%
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>3 908 019,07</b>	<b>3 833 220,00</b>	<b>74 799,07</b>	<b>1.95</b>
50810500 Caisse epargne parts sles	101 200,00	101 200,00	0,00	
50812000 ALLIANZ Capitalisation Fidélité 63839154	574 799,07	0,00	574 799,07	NS
50813500 Crédit agricole capitalisat°	595 800,00	595 800,00	0,00	
50813600 Crédit agricole- espace selection	536 220,00	536 220,00	0,00	
50815000 Crca altissimo 7 vt tr	450 000,00	450 000,00	0,00	
50816600 Cic - placmt cigogne stork dsm 12y	0,00	500 000,00	-500 000,00	-100
50817100 Cic- emtni tarn 1028	500 000,00	500 000,00	0,00	
50817300 Cic - EMTNLA CALL 10YNC5	250 000,00	250 000,00	0,00	
50817400 Cic - EMTLNA CALL 5YNC3	200 000,00	200 000,00	0,00	
50817500 Cic - CAT 95489614	0,00	600 000,00	-600 000,00	-100
50817600 Cic - CAT 95489615	0,00	100 000,00	-100 000,00	-100
50817700 Cic - CAT 95489616	700 000,00	0,00	700 000,00	NS
<b>Disponibilités</b>	<b>1 054 085,58</b>	<b>867 243,72</b>	<b>186 841,86</b>	<b>21.54</b>
51220000 Caisse epargne	1 934,77	28 865,76	-26 930,99	-93.3
51223000 Credit agricole	5 372,29	14 143,92	-8 771,63	-62.02
51223100 Crca - csl associations n°3696	1 278,07	1 253,01	25,06	2
51223200 Crca - csl associations n°2055	19,86	19,48	0,38	1.95
51235000 Cic bordelaise de credit	576 037,14	120 435,58	455 601,56	378.29
51235100 Cic livret association	0,00	201 968,47	-201 968,47	-100
51240000 Caisse epargne livret a	93 509,58	90 786,00	2 723,58	3
51241000 Caisse epargne csl associatis	118 406,06	117 349,91	1 056,15	0.9
51250000 Banque populaire	0,00	256,99	-256,99	-100
51255000 Banque populaire livret	0,00	54 579,76	-54 579,76	-100
51256000 Paypal	7 274,85	8 980,67	-1 705,82	-18.99
51400000 Cheques postaux	199 414,06	90 866,58	108 547,48	119.46
51405000 Lbp - amendes fourriere	15 848,15	9 412,17	6 435,98	68.38
51406000 LBP CARTES BANCAIRES	1 397,34	381,63	1 015,71	266.15
51410500 L b p - paypal	1 162,87	1 310,87	-148,00	-11.29
51412000 Lbp - livret asso	5 276,67	104 764,49	-99 487,82	-94.96
51880000 INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	27 048,77	21 747,30	5 301,47	24.38
53100000 Caisse refuge	105,10	121,13	-16,03	-13.23
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>9 561,41</b>	<b>5 810,80</b>	<b>3 750,61</b>	<b>64.55</b>
48600000 Charges constat.d'avance	9 561,41	5 810,80	3 750,61	64.55
<b>Total Actif circulant</b>	<b>5 496 102,99</b>	<b>5 044 217,55</b>	<b>451 885,44</b>	<b>8.96</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>6 955 651,70</b>	<b>6 063 542,17</b>	<b>892 109,53</b>	<b>14.71</b>

# ASSOC.TOULOUSAINE POUR LA PROTECTIO

## Bilan passif (Détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2024	31/12/2023	Variation	%
<b>Fonds propres statutaires sans droit de reprise</b>	<b>96 891,36</b>	<b>96 891,36</b>	<b>0,00</b>	
10210000 Première situation nette établie	96 891,36	96 891,36	0,00	
<b>Fonds propres complémentaires sans droit de reprise</b>	<b>3 276 663,44</b>	<b>3 276 663,44</b>	<b>0,00</b>	
10240000 Apports sans droit de reprise	3 276 663,44	3 276 663,44	0,00	
<b>Report à nouveau</b>	<b>1 778 086,16</b>	<b>1 897 486,73</b>	<b>-119 400,57</b>	<b>-6.29</b>
11000000 Report à nouveau	1 778 086,16	1 897 486,73	-119 400,57	-6.29
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>435 608,54</b>	<b>-119 400,57</b>	<b>555 009,11</b>	<b>464.83</b>
Résultat de l'exercice	435 608,54	-119 400,57	555 009,11	464.83
Sous-total : Situation nette	5 587 249,50	5 151 640,96	435 608,54	8.46
<b>Fonds reportés liés aux legs ou donations</b>	<b>1 195 657,23</b>	<b>779 010,65</b>	<b>416 646,58</b>	<b>53.48</b>
19110000 Fds reportés - legs ou donations	1 195 657,23	779 010,65	416 646,58	53.48
Total II	1 195 657,23	779 010,65	416 646,58	53.48
<b>Provisions pour risques</b>	<b>42 000,00</b>	<b>42 000,00</b>	<b>0,00</b>	
15110000 Provisions pour litiges	42 000,00	42 000,00	0,00	
Total III	42 000,00	42 000,00	0,00	
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>965,03</b>	<b>0,00</b>	<b>965,03</b>	<b>NS</b>
51120000 Cheques a encaisser	850,73	0,00	850,73	NS
51121000 Chèques non débités Fourrières	114,30	0,00	114,30	NS
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>53 369,27</b>	<b>26 196,73</b>	<b>27 172,54</b>	<b>103.72</b>
40110000 Fournisseurs	39 299,69	17 729,07	21 570,62	121.67
40810000 Fournis.fnp	14 069,58	8 467,66	5 601,92	66.16
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>76 410,67</b>	<b>64 693,83</b>	<b>11 716,84</b>	<b>18.11</b>
42100000 Remunerations dues	2 100,59	0,00	2 100,59	NS
42823000 Prov congés à payer	30 851,03	26 496,41	4 354,62	16.43
43100000 Urssaf	14 899,36	18 753,36	-3 854,00	-20.55
43710000 Mutuelle-via sante	620,22	490,95	129,27	26.33
43720000 Caisse retraite	3 386,75	3 819,75	-433,00	-11.34
43721000 Klesia-prevoyance	1 755,29	1 182,19	573,10	48.48
43820000 Ch.soc.s/congés payés	8 664,52	6 195,66	2 468,86	39.85
44210000 Prélèvements à la source (ir)	740,00	56,70	683,30	NS
44400000 ETAT IS A PAYER	9 007,00	0,00	9 007,00	NS
44860000 Taxe s/salaires à payer	3 941,00	7 698,81	-3 757,81	-48.81
44862000 Taxe formation prof. à payer	444,91	0,00	444,91	NS
Total IV	130 744,97	90 890,56	39 854,41	43.85
<b>Total passif</b>	<b>6 955 651,70</b>	<b>6 063 542,17</b>	<b>892 109,53</b>	<b>14.71</b>

# ASSOC.TOULOUSAINE POUR LA PROTECTIO

## Compte de résultat (Détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	Variation	%
<b>Cotisations</b>	<b>6 685,00</b>	<b>7 720,00</b>	<b>-1 035,00</b>	<b>-13.41</b>
75610000 Cotisations sans contrepartie	6 685,00	7 720,00	-1 035,00	-13.41
<b>Ventes de biens</b>	<b>2 172,16</b>	<b>2 936,08</b>	<b>-763,92</b>	<b>-26.02</b>
70754000 Autres produits	2 172,16	2 936,08	-763,92	-26.02
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>157 757,29</b>	<b>154 745,49</b>	<b>3 011,80</b>	<b>1.95</b>
70605000 Remb frais veto.	30 750,00	26 720,00	4 030,00	15.08
70605100 Frais ovarios et identif.	100,00	0,00	100,00	NS
70606000 Rembt frais identificat°	4 938,20	3 610,80	1 327,40	36.76
70610000 Adhésions	2 360,00	840,00	1 520,00	180.95
70650000 Abandons	5 230,00	8 934,00	-3 704,00	-41.46
70655000 Adoptions chiens	69 220,00	54 640,00	14 580,00	26.68
70655500 Adoptions chats	32 960,00	51 103,00	-18 143,00	-35.5
70656000 Pension animaux	6 184,25	3 101,62	3 082,63	99.39
70658000 Prises en charge	8 967,60	6 328,64	2 638,96	41.7
70675000 Amendes fourrière	-2 952,76	-532,57	-2 420,19	-454.44
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>198 157,73</b>	<b>201 806,35</b>	<b>-3 648,62</b>	<b>-1.81</b>
74000000 Subventions d'exploitation	3 000,00	0,00	3 000,00	NS
74150000 Fourrières conventions municipales	195 157,73	201 806,35	-6 648,62	-3.29
<b>Dons manuels</b>	<b>55 465,24</b>	<b>75 547,18</b>	<b>-20 081,94</b>	<b>-26.58</b>
75411100 Dons via paypal	10 109,89	14 983,87	-4 873,98	-32.53
75411200 Dons ext. recus	45 355,35	60 364,16	-15 008,81	-24.86
75412000 Abandons frais des bénévoles	0,00	199,15	-199,15	-100
<b>Legs, donations et assurance-vie</b>	<b>211 192,51</b>	<b>366 094,43</b>	<b>-154 901,92</b>	<b>-42.31</b>
67540000 Vnc - immo. reçues par legs ou dona	-150 000,00	0,00	-150 000,00	NS
68164000 Dot.dep.actifs reçus legs ou donat.	-18 000,00	0,00	-18 000,00	NS
68910000 Reports en fonds reportés	-753 777,23	-279 010,65	-474 766,58	-170.16
75431000 Assurances-vie	163 144,73	393 673,40	-230 528,67	-58.56
75432000 Legs ou donations	632 694,36	212 455,28	420 239,08	197.8
78910000 Utilisation fonds reportés	337 130,65	38 976,40	298 154,25	764.96
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c</b>	<b>5 796,06</b>	<b>2 609,03</b>	<b>3 187,03</b>	<b>122.15</b>
79101000 Transfert de charges exploitation	5 796,06	2 609,03	3 187,03	122.15
<b>Autres produits</b>	<b>906 120,69</b>	<b>5 909,73</b>	<b>900 210,96</b>	<b>NS</b>
75433000 Autres produits s/legs et donations	905 804,07	5 900,00	899 904,07	NS
75800000 Produits div. gest. courante	316,62	9,73	306,89	NS
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>1 543 346,68</i>	<i>817 368,29</i>	<i>725 978,39</i>	<i>88.82</i>
<b>Achats de marchandises</b>	<b>293,63</b>	<b>267,00</b>	<b>26,63</b>	<b>9.97</b>
60710000 Achats colliers	293,63	267,00	26,63	9.97
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>484 727,34</b>	<b>391 750,43</b>	<b>92 976,91</b>	<b>23.73</b>
60110000 Achats médicaments	23 527,20	31 604,21	-8 077,01	-25.56
60120000 Achats alimentation	43 455,06	43 022,91	432,15	1
60320000 Variation des stocks	-34,50	-338,27	303,77	89.8
60612000 Electricite	22 822,05	23 674,32	-852,27	-3.6
60612100 Eau	9 000,06	9 270,01	-269,95	-2.91
60614000 Carburant vehicules	5 117,61	5 879,30	-761,69	-12.96
60615000 Fournitures combustibles	0,00	346,11	-346,11	-100
60630000 Petits équipmt- outill. divers	11 571,46	11 307,27	264,19	2.34
60631000 Fournitures vétérinaires	1 022,41	0,00	1 022,41	NS

# ASSOC.TOULOUSAINE POUR LA PROTECTIO

## Compte de résultat (Détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2024	31/12/2023	Variation	%
60632000	Achats divers	919,54	0,00	919,54	NS
60640000	Fournit. administratives	5 323,52	5 971,95	-648,43	-10.86
60655000	Amendes reversées	-3,00	0,00	-3,00	NS
61100000	Pension	0,00	2 325,00	-2 325,00	-100
61320000	Locations immobilières	75,24	60,00	15,24	25.4
61350000	Locations mobilières	896,04	1 272,00	-375,96	-29.56
61351000	Location tpe	755,33	630,28	125,05	19.84
61351100	Locations photocopieurs	1 836,00	979,20	856,80	87.5
61351500	Loc stanley	4 714,93	4 361,75	353,18	8.1
61352000	Location vehicules	7 192,00	0,00	7 192,00	NS
61521000	Entretien espaces verts	2 671,55	2 851,56	-180,01	-6.31
61522000	Entretien batiments	35 335,08	39 022,68	-3 687,60	-9.45
61551000	Entretien materiel	2 896,40	887,19	2 009,21	226.47
61552000	Entretien mat.transport	185,88	1 913,86	-1 727,98	-90.29
61560000	Entretien animaux	3 496,58	347,68	3 148,90	905.69
61565000	Maintenance	7 104,44	10 956,54	-3 852,10	-35.16
61565100	Maintenance logiciel	1 776,00	1 943,88	-167,88	-8.64
61565200	Maintenance télésurveillance	0,00	573,10	-573,10	-100
61600000	Assur. vehicules	1 971,34	1 687,96	283,38	16.79
61610000	Assur. multirisques et rc	5 963,17	6 655,70	-692,53	-10.41
61850000	Stages perfectionnement	450,00	980,00	-530,00	-54.08
62100000	Veto remplaceant	12 612,40	13 584,00	-971,60	-7.15
62110000	Frais de gardiennage	18 766,80	0,00	18 766,80	NS
62250000	Veterinaires	80 862,14	37 316,15	43 545,99	116.69
62250100	Vété ext-ovarios	42 763,83	47 672,04	-4 908,21	-10.3
62255000	Centrale canine	9 662,71	10 731,84	-1 069,13	-9.96
62260000	Honoraires	36 600,00	33 941,40	2 658,60	7.83
62260500	Honoraires- mission sociale	22 294,62	9 166,01	13 128,61	143.23
62261000	Honoraires autres	46 459,88	15 001,20	31 458,68	209.71
62270000	Frais d'actes et contentieux	728,58	1 808,39	-1 079,81	-59.71
62320000	Publicite	668,40	567,60	100,80	17.76
62340000	Cadeaux a la clientele	121,50	0,00	121,50	NS
62360000	Catalogues et imprimés	439,80	517,00	-77,20	-14.93
62500000	Deplacts missions recept	550,78	480,87	69,91	14.54
62510100	Déplacts hors enquêtes	0,00	997,36	-997,36	-100
62570000	Réceptions	412,78	410,67	2,11	0.51
62610000	Timbres ptt	1 501,02	2 439,51	-938,49	-38.47
62621500	Téléphone et internet	5 621,23	4 685,81	935,42	19.96
62622000	Cic-mobile corinne	47,98	287,88	-239,90	-83.33
62720000	Comm cb et paypal	530,20	683,83	-153,63	-22.47
62750000	Services bancaires	3 396,91	2 997,12	399,79	13.34
62810000	Cotisations	188,00	0,00	188,00	NS
62811000	Cotisations professionnelles	456,39	275,56	180,83	65.62
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>17 735,90</b>	<b>18 474,01</b>	<b>-738,11</b>	<b>-4</b>
63110000	Taxe sur les salaires	3 941,00	7 260,00	-3 319,00	-45.72
63300000	Taxe formation professionnelle	6 976,14	5 520,29	1 455,85	26.37
63512000	Taxes foncières	6 442,00	5 690,00	752,00	13.22
63580000	Autres droits	376,76	3,72	373,04	NS
<b>Salaires et traitements</b>		<b>473 754,88</b>	<b>400 654,36</b>	<b>73 100,52</b>	<b>18.25</b>
64110000	Salaires employes	445 089,43	393 647,04	51 442,39	13.07
64120000	Var. prov. congés payés	4 354,62	-343,66	4 698,28	NS
64130000	Primes et gratifications	3 262,50	1 800,00	1 462,50	81.25
64140000	Indemnités diverses	16 157,03	5 550,98	10 606,05	191.07
64150000	Vetements travail	4 891,30	0,00	4 891,30	NS
<b>Charges sociales</b>		<b>122 051,07</b>	<b>76 387,98</b>	<b>45 663,09</b>	<b>59.78</b>
64510000	Cotis. urssaf	94 685,62	61 396,27	33 289,35	54.22
64520000	Cotisations aux mutuelles	648,74	953,12	-304,38	-31.94
64530000	Cotis. retraite	16 088,16	8 806,78	7 281,38	82.68
64535000	Prevoyance	4 292,99	3 168,94	1 124,05	35.47
64542000	Variation ch s/c p	2 468,86	-337,13	2 805,99	832.32
64700000	Medecine travail	3 866,70	2 400,00	1 466,70	61.11

# ASSOC.TOULOUSAINE POUR LA PROTECTIO

## Compte de résultat (Détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	Variation	%
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>79 465,67</b>	<b>55 693,20</b>	<b>23 772,47</b>	<b>42.68</b>
68112000 Dot. amort. immo. corpor.	79 465,67	55 693,20	23 772,47	42.68
<b>Dotations aux provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>42 000,00</b>	<b>-42 000,00</b>	<b>-100</b>
68150000 Dot. prov. risques & ch. exploit.	0,00	42 000,00	-42 000,00	-100
<b>Autres charges</b>	<b>31 397,88</b>	<b>6 211,10</b>	<b>25 186,78</b>	<b>405.51</b>
65100000 Redevances sacem	45,60	45,60	0,00	
65310000 Autres charges sur legs ou donation	29 689,08	6 047,48	23 641,60	390.93
65800000 Charges diverses gestion courante	1 663,20	118,02	1 545,18	NS
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>1 209 426,37</i>	<i>991 438,08</i>	<i>217 988,29</i>	<i>21.99</i>
Résultat d'exploitation	333 920,31	-174 069,79	507 990,10	291.83
<b>Produits financiers autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>110 787,01</b>	<b>54 704,22</b>	<b>56 082,79</b>	<b>102.52</b>
76400000 Revenus vmp	45 500,00	9 150,00	36 350,00	397.27
76800000 Autres prod. financiers	65 287,01	45 554,22	19 732,79	43.32
<i>Total des produits financiers</i>	<i>110 787,01</i>	<i>54 704,22</i>	<i>56 082,79</i>	<i>102.52</i>
Résultat financier	110 787,01	54 704,22	56 082,79	102.52
Résultat courant avant impôt	444 707,32	-119 365,57	564 072,89	472.56
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>	<b>91,78</b>	<b>35,00</b>	<b>56,78</b>	<b>162.23</b>
67120000 Pénalités et amendes	91,78	35,00	56,78	162.23
<i>Total des charges exceptionnelles</i>	<i>91,78</i>	<i>35,00</i>	<i>56,78</i>	<i>162.23</i>
Résultat exceptionnel	-91,78	-35,00	-56,78	-162.23
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	<b>9 007,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 007,00</b>	<b>NS</b>
69500000 Impôts sur les bénéfices	9 007,00	0,00	9 007,00	NS
<b>Total des produits</b>	<b>1 654 133,69</b>	<b>872 072,51</b>	<b>782 061,18</b>	<b>89.68</b>
Total des produits	1 654 133,69	872 072,51	782 061,18	89.68
Total des produits	1 654 133,69	872 072,51	782 061,18	89.68
<b>Total des charges</b>	<b>1 218 525,15</b>	<b>991 473,08</b>	<b>227 052,07</b>	<b>22.9</b>
Total des charges	1 218 525,15	991 473,08	227 052,07	22.9
Total des charges	1 218 525,15	991 473,08	227 052,07	22.9
Excédent ou déficit	435 608,54	-119 400,57	555 009,11	464.83